(«) Anno Pontificatus fecundo, qui Chrifti efi 1199,
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MCCXI, illam vellet in Epifcopen converti, hoc Inter
cetera pracipue argumento ufum efle, ‘quod Apoftoli-
ce Sedi fubjecta fuerit, ex refcripto Innocentii IIL
- patet.  Super Epifcopatu quogue, ait, de novo creando
apud Cibinienfem Ecclefiam in- Ultrafilvana Diccefi, que
Metropoli Colocenfi fubdatur, petitionem :vegiam nequi-
mus exoudive. Quoniam, [ive Apoftolice Sedi, fiout tu
ipfe firmiter proteflaris ,  five Strigonienfi metropoli ,
fieut: Procuratores  ipfius fortiter = afferebant, Cibini-
enfis: ' Preepofiturs (i in  [piritualibus immediate fulje-
Gtn, id absque dubio in olterius prejudicium redunda-
vet. Sed & gquidam, qui fe nuncium venerabilis Fratris
noftri Ultrafilvani Epifiops ferebat , contradicebat ommino,
gravem, & enormem Ultvafilvanici Epiftopatus diminu-
- tionem allegans. Ad hunc modum non exigua terrarum
portio ex poteftate Epifcoporum Albenfium quondam
exemta fuit, (#) qua hodie tamen Augufta Maria The-
refia ‘ poftulante ex confenfu Pontificis , Epifcopatui
Tranffilvanienfi ; non ea tamen, qua olim, prarogati-
va, rurfus copulata eft. sdsd - ,
, D d.8:7 000 om0 2, Coter
(@) Prater Cibinienfem Praepofituram , etiam alii..Decanatus ad
jurisdictionem Stl'lg;onlenﬁs Acxchiepifcopi pertinebant, ut patet ex Mi-
chaelis Epifcopi Milkovienfis Epiftola Synodica anno 1518. die 8. Febr.
Jdata ad Decanatus, Milkovienfem , Moldavienfem, Barczenfem , Cibinienfem,
Varanczenfem, Sepfenfem, Biftricienfem , Kisdenfem, Gyorgybuenfem , Sepefienfem,
Kezdi Vafarienfem , Nhkyenfem, Orbacenfem, Srethienfem, Kylyerenfem , &5
Nefteratbenfem 5 ut Cl. Jof. Benkd cit. opere pag. 147- docet.  Conjtat au-
tem, Milkovienfes Epifcopos abhinc, quam in Tranflilvaniam venere,
fere Strigonienfium Archiepifcoporum Vicarios~ fuiffe , itaque iftorum ju-
visdiftionem ad hos quoque Decanatus pertinuifle , quorum aliqui cum

in Moldavia, & Bezarabia fint, apparet, quam late jus:Metropolite Stri
gonienfis porrectum fuerit, 8
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Cujus oligua ‘Ceterum  extra Tranflilvaniam quoque, ut "hanc

pars  extra

Tranfivani-hodie - circamfcribimus , - jurisdictionem Albenfis - Epifco-
am  guogue 1 e g = y .
pertinziffervi-pi olim pertinuiffe , in rebus  Agrienfis Epifcopatus in-
il dicavi, dum Andreas IIl. anno MCCXCIX. provinciam
Marmaroffienfem illius juri obnoxiam publicis 'litteris
declaravit, eti poftea rurfus in jus Dicecefanum Agri-
enfis Epifcopi concefferit. In aliis itidem provinciis
Hungariz, que Tranflilvanis finitime {unt, aliquid ju-
ris Epifcopos Tranflilvanienfes habuifle, vero proximum
eft. Exftant hujus rei non obfcura veftigia in Ladis-
lai Chuni diplomate, quod Andreas IIl. (a) & poft hune
etiam Mathias Corvinus, (b) Reges confirmarunt, I
lud hujus tenoris eft. () ,, Nos Ladislaus Dei gratia
., Rex Hungarie &c. Memorize commendamus fignifi-
,, cantes univerfis, quibus expedit, prefentium per
;, tenorem, quod venerabilis Pater , Petrus Dei gra-
5, tia Epifcopus Tranflilvanus - - ad noftram accedendo
,,» prefentiam, a nobis humiliter fupplicando’ poftulavit,
» quod , cum fua Dicecefis hoftili perfecutione Saxo-
,, num, & diverfarum gverrarum noftri regni, nobis
,, in @tate tenera conftitutis, ad tantam inhabitantium de-
5 venerit-raritatem , quod ufque ad hec tempora pauci